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Autoverolaki

Katso tekijänoikeudellinen huomautus käyttöehdoissa.

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään:

1 luku
Yleiset säännökset
1 § (15.1.2021/87)
Lain soveltamisala

Suomessa rekisteröitävästä tai käyttöönotettavasta henkilöautosta (M1-luokka),
pakettiautosta (N1-luokka) sekä sellaisesta linja-autosta (M2-luokka), jonka omamassa on
alle 1 875 kilogrammaa, moottoripyörästä (L3e- ja L4e-luokka) sekä moottorikäyttöisestä
kolmipyörästä ja raskaasta nelipyörästä (L5e- ja L7e-luokka) on suoritettava valtiolle
autoveroa.

Jollei tässä laissa toisin säädetä, ajoneuvojen luokitteluun ja ajoneuvojen teknisiin
ominaisuuksiin sovelletaan, mitä ajoneuvolaissa (82/2021) ja sen nojalla säädetään.

L:lla 87/2021 muutettu 1 § tulee voimaan 1.3.2021. Aiempi sanamuoto kuuluu:

1 §
Lain soveltamisala

Suomessa rekisteröitävästä tai käyttöönotettavasta henkilöautosta (M1-luokka),
pakettiautosta (N1-luokka) sekä sellaisesta linja-autosta (M2-luokka), jonka omamassa on
alle 1 875 kilogrammaa, kevytautosta (T1-luokka), moottoripyörästä (L3e- ja L4e-luokka)
sekä moottorikäyttöisestä kolmipyörästä ja raskaasta nelipyörästä (L5e- ja L7e-luokka) on
suoritettava valtiolle autoveroa.

Autoveron suorittamiseen kevytautosta sovelletaan, mitä tässä laissa säädetään
henkilöautosta.

Jollei tässä laissa toisin säädetä, ajoneuvojen luokitteluun ja ajoneuvojen teknisiin
ominaisuuksiin sovelletaan, mitä ajoneuvolaissa (1090/2002) ja sen nojalla säädetään.

2 §
Ajoneuvon rekisteröinti ja käyttöönotto

Ajoneuvon rekisteröinnillä tarkoitetaan ajoneuvolain mukaista ensirekisteröintiä liikenteen
palveluista annetussa laissa (320/2017) tarkoitettuun liikenneasioiden rekisteriin tai
vastaavaan Ahvenanmaan maakuntalain mukaiseen rekisteriin (liikennerekisteri).
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Käyttöönotolla tarkoitetaan ajoneuvon käyttöä liikenteessä Suomen alueella myös silloin,
kun ajoneuvoa ei ole rekisteröity Suomessa. Ajoneuvo katsotaan otetuksi verolliseen
käyttöön Suomessa, jollei sitä käytetä yksinomaan verottomaan käyttöön siten kuin 6
luvussa säädetään.

Ajoneuvon käyttöönottaja on se, joka käyttää ajoneuvoa enimmäistä kertaa Suomessa
liikenteessä tai jonka lukuun ajoneuvoa käytetään. Jos ajoneuvo on ollut verottomassa
käytössä, käyttöönottaja on se, joka käyttää ajoneuvoa verottomuuden edellytysten
päätyttyä tai jonka lukuun ajoneuvoa tällöin käytetään. Jos käyttöönottajaa ei muuten
pystytä osoittamaan, käyttöönottajaksi katsotaan ajoneuvon omistaja.

3 §
Veron suorittamisvelvollisuus

Veron suorittamisvelvollisuus syntyy, kun ajoneuvo rekisteröidään tai otetaan verolliseen
käyttöön Suomessa. Jos ajoneuvosta kuitenkin annetaan veroilmoitus ennen rekisteröintiä
ja verollista käyttöönottoa, veron suorittamisvelvollisuus syntyy, kun ajoneuvosta annetaan
veroilmoitus.

Veron suorittamisvelvollisuus syntyy myös, kun ajoneuvon rakennetta, omistusta tai
käyttötarkoitusta muutetaan siten, ettei ajoneuvo enää täytä 11 tai 23–26 §:ssä säädettyjä
veronalennuksen, veronpalautuksen tai verovapauden edellytyksiä, taikka kun ajoneuvo
tulee lain soveltamisalaan sen rakenteen muutoksen takia. Rakenteen muuttamisena
pidetään myös pakettiauton varustamista muilla kuin 11 §:ssä tarkoitetuilla istuimilla tai
niiden kiinnittämiseen tarkoitetuilla laitteilla. Veron suorittamisvelvollisuutta ei kuitenkaan
synny, jos ajoneuvo merkitään rekisteriin toisen verottomuuteen, alennetun veron alaisen
ajoneuvon käyttöön tai veronpalautukseen oikeutetun omistukseen yhden kuukauden
kuluessa siitä, kun mainittuihin etuihin oikeutettu omistaja on luovuttanut ajoneuvon.
Veron suorittamisvelvollisuutta ei myöskään synny sellaisesta ajoneuvon
rakennemuutoksesta, joka todetaan ainoastaan ajoneuvon nopeuden perusteella.

Veron suorittamisvelvollisuus syntyy lisäksi, kun kyseessä on ajoneuvo, joka on aikaisemmin
verotettu tai olisi tullut ilmoittaa verotettavaksi Suomessa, ja:

1) vähintään 50 prosenttia ajoneuvoon sen verolliseen käyttöön otettaessa tai
rekisteröitäessä kuuluneista osista vaihdetaan;

2) itsekantavalla korilla varustetun ajoneuvon kori vaihdetaan;

3) muutostyön tai varustelun takia rekisteritietoihin sisältyvää EY- tai EU-
tyyppihyväksyntänumeroa olisi muutettava neljän vuoden kuluessa sen verovuoden
päättymisestä, jona ajoneuvosta on ensimmäisen kerran määrätty veroa; taikka

4) ajoneuvo rekisteröidään, otetaan uudelleen verolliseen käyttöön tai siitä annetaan
veroilmoitus 1 momentissa tarkoitetulla tavalla, jos autoveroa on määrätty 28 §:ssä
tarkoitetulla tavalla tai jos ajoneuvosta on myönnetty 29 §:ssä tarkoitettu palautus tai 31
§:ssä tarkoitettu vähennys.

4 §
Uusi ja käytetty ajoneuvo

Ajoneuvoa pidetään käytettynä, jos se on ollut rekisteröitynä tai käytössä.



Jos ajoneuvoa ei pidetä 1 momentissa tarkoitetulla tavalla käytettynä, katsotaan ajoneuvo
tätä lakia sovellettaessa uudeksi ajoneuvoksi.

Jäljempänä 41 §:n 1 momentin 8 kohdan mukaiseen esittelykäyttöön ilmoitettu uusi
ajoneuvo katsotaan tätä lakia sovellettaessa uudeksi ajoneuvoksi.

2 luku
Verovelvollisuus
5 §
Verovelvollisuus ajoneuvon rekisteröinnistä ja käyttöönotosta

Verovelvollinen on se, joka merkitään liikennerekisteriin ajoneuvon omistajaksi.
Osamaksukaupassa verovelvollinen on kuitenkin ostaja, joka merkitään liikennerekisteriin
ajoneuvon haltijaksi.

Ajoneuvosta, joka on otettu käyttöön ennen rekisteröintiä, verovelvollinen on
käyttöönottaja.

Jos ajoneuvosta on annettu veroilmoitus ennen rekisteröintiä ja verollista käyttöönottoa,
verovelvollinen on veroilmoituksen antaja.

6 §
Verovelvollisuus ajoneuvon rakenteen, käyttötarkoituksen tai omistuksen muuttuessa

Verovelvollinen 3 §:n 2 ja 3 momentissa tarkoitetuissa tapauksissa on se, jonka
omistusaikana ajoneuvon veroperusteisiin vaikuttava tekijä muuttui. Jos omistajaa ei voida
osoittaa, verovelvollinen on se, jonka omistusaikana tällainen muutos tuli veroviranomaisen
tietoon. Edellä 3 §:n 3 momentin 4 kohdassa tarkoitetuissa tapauksissa verovelvollisuus
määräytyy 5 §:n mukaan.

Jos autoverosta on myönnetty 26 §:ssä tarkoitettu palautus, verovelvollisena pidetään 27
§:ssä tarkoitettua palautuksensaajaa.

7 §
Rekisteröidyn autoveroilmoittajan velvollisuus suorittaa vero

Jos ajoneuvon tuo maahan tai valmistaa rekisteröity autoveroilmoittaja, rekisteröity
autoveroilmoittaja on velvollinen suorittamaan veron 5 §:n 1 momentissa tarkoitetun
verovelvollisen sijasta. Rekisteröity autoveroilmoittaja vastaa myös sellaisen ajoneuvon
autoverosta, jonka hän on hankkinut verottamattomana muulta kuin toiselta rekisteröidyltä
autoveroilmoittajalta. Vastuu verosta voidaan kuitenkin siirtää, jolloin siirron saaja on
vastuussa verosta. Siirron saajaan sovelletaan, mitä verovelvollisesta säädetään.

Verovastuun siirtämisestä on tehtävä kirjallinen sopimus. Siirtäjän on ilmoitettava siirrosta
veroviranomaiselle. Jos ilmoitus laiminlyödään, ajoneuvon luovuttaja ja luovutuksen saaja
tai luovuttajat ja luovutuksen saajat vastaavat verosta yhdessä. Ajoneuvon luovutuksella
tarkoitetaan sen omistusoikeuden tai hallintaoikeuden luovutusta.

Jos veroa ei saada perityksi rekisteröidyltä autoveroilmoittajalta, ajoneuvon omistaja tai
haltija on vastuussa verosta, jollei hän osoita maksaneensa autoveron määrää
rekisteröidylle autoveroilmoittajalle tai tämän edustajalle.

8 §
Lain soveltamisen tarkentaminen



Jos rekisteröity autoveroilmoittaja on velvollinen suorittamaan veron, sovelletaan
ilmoittamisvelvollisuutta, verotuksen toimittamista ja oikaisua, veron maksamista ja
veronkantoa, seuraamusmaksuja ja muutoksenhakua koskevia säännöksiä verovelvollisen
sijasta rekisteröityyn autoveroilmoittajaan, jollei toisin säädetä.

Sen lisäksi, mitä tässä laissa erikseen palautuksen hakijasta ja palautuksesta säädetään,
niihin sovelletaan 59–64, 68, 70–72, 74, 76, 79–86, 89, 92 ja 93 §:n säännöksiä.

Sen lisäksi, mitä tässä laissa erikseen ilmoittamisvelvollisuudesta ja
tiedonantovelvollisuudesta säädetään, muuhun ilmoittamisvelvolliseen kuin
verovelvolliseen sovelletaan 64, 67, 68, 74 ja 76 §:n säännöksiä ja muuhun
tiedonantovelvolliseen kuin verovelvolliseen sovelletaan 59, 60, 64, 67, 68 ja 74 §:n
säännöksiä.

3 luku
Veron määrä
9 §
Veroperusteen määräytyminen

Jollei tässä laissa toisin säädetä, ajoneuvosta suoritettavaan veron määrään sovelletaan niitä
säännöksiä, jotka ovat voimassa, kun veron suorittamisvelvollisuus syntyy.

10 §
Uusi henkilöauto ja pakettiauto

Uudesta henkilöautosta ja pakettiautosta suoritettava vero on liitteen verotaulukon 1 tai
1 A mukainen prosenttimäärä auton verotusarvosta, jollei 11 §:ssä toisin säädetä.
Veroprosentti määräytyy auton polttoaineenkulutusta vastaavan hiilidioksidipäästön
perusteella, joka on määritelty Euroopan unionin lainsäädännössä säädettyjen vaatimusten
mukaisesti. Verotaulukkoa 1 A sovelletaan autoon, jonka polttoaineenkulutusta vastaava
hiilidioksidipäästö on määritelty moottoriajoneuvojen tyyppihyväksynnästä kevyiden
henkilö- ja hyötyajoneuvojen päästöjen (Euro 5 ja Euro 6) osalta ja ajoneuvojen
korjaamiseen ja huoltamiseen tarvittavien tietojen saatavuudesta annetun Euroopan
parlamentin ja neuvoston asetuksen (EY) N:o 715/2007 täydentämisestä,
Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivin 2007/46/EY, komission asetuksen (EY) N:o
692/2008 ja komission asetuksen (EU) N:o 1230/2012 muuttamisesta ja komission
asetuksen (EY) N:o 692/2008 kumoamisesta annetussa komission asetuksessa (EU)
2017/1151 ja sen liitteessä XXI tarkoitetulla yhdenmukaistetulla kevyiden hyötyajoneuvojen
kansainvälisellä testimenetelmällä. Verotaulukkoa 1 sovelletaan muuhun autoon.

Jos 1 momentin mukaiset edellytykset täyttävää tietoa hiilidioksidipäästöstä ei ole,
veroprosentti määräytyy verotaulukon 1 mukaan auton kokonaismassaa ja käyttövoimaa
vastaavan laskennallisen hiilidioksidipäästön perusteella. Jos auton kilowatteina ilmaistun
tehon ja kilogrammoina ilmaistun kokonaismassan osamäärä on vähintään 0,15,
laskennallista hiilidioksidipäästöä korotetaan kertomalla se luvulla 1,5. Hiilidioksidipäästön
määrä pyöristetään täysiin grammoihin.

Jos 1 momentissa tarkoitetun auton käyttövoimana on yksinomaan sähkö tai vety, veron
osuus on autoon sovellettavan verotaulukon pienin veron osuus. (16.12.2021/1172)

L:lla 1172/2021 muutettu 3 momentti tulee voimaan 1.1.2022. Aiempi sanamuoto kuuluu:
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Jos 1 momentissa tarkoitetun auton käyttövoima on yksinomaan sähkö, veron osuus on
autoon sovellettavan verotaulukon pienin veron osuus.

11 §
Vähennys pakettiauton verosta

Edellä 10 §:n mukaan määräytyvästä veroprosentista vähennetään liitteen verotaulukon 2
tai 2 A mukainen määrä, jos kysymyksessä on N1-luokkaan kuuluva pakettiauto, joka on
varustettu kuljettajan istuimen lisäksi enintään tämän vieressä olevilla istuimilla tai niiden
kiinnitykseen tarkoitetuilla laitteilla, jonka kokonaismassa on yli 2 500 kilogrammaa ja joka
täyttää toisen seuraavista edellytyksistä:

1) kokonaismassan ja omamassan välinen erotus (kantavuus) on vähintään 680 mutta alle
1 000 kilogrammaa, ja tehon (kilowatteina) ja kokonaismassan (kilogrammoina) osamäärä
on enintään 0,05; tai

2) kantavuus on vähintään 1 000 kilogrammaa ja tehon ja kokonaismassan osamäärä on
enintään 0,06.

Pakettiauton omamassa määräytyy sen varustuksen perusteella, joka ajoneuvossa on
ensiverotuksen ajankohtana.

Vähennys myönnetään verotaulukon 2 A perusteella autolle, jonka verotuksessa sovelletaan
verotaulukkoa 1 A. Muuhun autoon sovelletaan verotaulukkoa 2.

Veron osuus on kuitenkin vähintään autoon sovellettavan verotaulukon alin veron osuus.

Mitä tässä pykälässä säädetään, sovelletaan myös pakettiautoon, jossa kuljetetaan
pyörätuolia vakituisesti käyttävää henkilöä, vaikka pakettiauto olisi varustettu myös
pyörätuolin kiinnittämiseen tarkoitetuilla hyväksytyillä laitteilla.

12 §
Uusi linja-auto, moottoripyörä ja muu L-luokan ajoneuvo

Uuden linja-auton vero on 31,7 prosenttia auton verotusarvosta.

Uuden moottoripyörän ja muun verollisen L-luokan ajoneuvon vero on moottorin
iskutilavuuden tai käyttövoiman mukaan seuraava prosenttimäärä ajoneuvon
verotusarvosta:

Kokoluokka Veroprosentti

enintään 130 cm3 9,8

131–255 cm3 12,2

256–355 cm3 15,9

356–505 cm3 19,5

506–755 cm3 22,0

756 cm3 tai enemmän 24,4

sähkökäyttöinen L-luokan ajoneuvo 9,8
13 §
Käytetty ajoneuvo


